

Redakcja i Administracja
Warszawa
ul. Warska 7 - Tel. 8.06.70

Kraków
ul. Sw. Tomasza 11-a
Telefon 103.10

NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ
WYCHODZI CODZIENNIE RANO

WYDAWCA: RADA NACZELNA P.P.S.

Cena 10 groszy

Miesięcznie złotych 2.50

Zagranicą z 10 tych 5.60

Konto P.K.O. w Warszawie Nr. 29.129

Podziękowania: Pozostawienie i zachowanie pracy bezpłatnie

Grupa Pacyfistów Warszawa i Kartelek M. 110

Warunki prenumeraty. W Krakowie z włączeniem pocztowym zł. 2.50, w prowincji miesięcznie zł. 2.80, zagranicą zł. 5.60. Za zmianę adresu 50 gr. Koszt ogłoszeń: Za pierwszą kolumnę w tygodniu w teście gr. 50, powyżej 40 mm gr. 20, powyżej 60 mm gr. 20, dłużej za wyraz 20 gr. Poszukiwanie i zachowanie pracy bezpłatnie. Ogłoszenia tabularyczne a 50 proc. drożej. Skład ogłoszeń tekstowych iencyklopedycznych 6-lic. specjalny. Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

200 angielskich okrętów wojennych na Morzu Śródziemnym Cała Europa zmobilizowana W Anglii domagają się utworzenia Rządu Obrony Narodowej

Jak Paryż ocenia sytuację

Jak donosi koresp. paryski „Kur. Warsz.” deklaracje Chamberlaina i Daladiera oceniane zostały, jako wyrażenie wyjątkowej zupełnie donalności, zdolne wywrzeć decydujący wpływ na dalszy rozwój sytuacji. Szczególną uwagę zwrócono przy tym na fakt, że oba oświadczenia są, praktycznie biorąc, równobrzmiące, co świadczy, że współpraca obu mocarstw zachodnich, osiągnęła zbliżenia, nie mające w historii precedensu w historii stosunków międzynarodowych podczas pokoju.

FRANCJA I ANGLIA STANOWIĄ OBECNIE JEDNOLITY BLOK, którego sily na pierwszy sygnał niebezpieczeństwa przejdą pod wspólną komendą, według z góry ustalonych zasad, sily zaś dyplomatyczne obu tych mocarstw już jest ściśle równoległa. Pała optymizmu, wywołana deklamacjami premiera Chamberlaina i Daladiera nie oznacza jednak wcale, aby nie doceniano niebezpieczeństwa. Sytuacja nadal uważana jest za bardzo trudną, przy czym po lekkiem zmniejszeniu się

napiecia w strefie śródziemnomorskiej, OGÓLNA UWAGA KONCENTRUJE SIĘ OBECNIE ZNOWU NA ODKINIĘ POLSKO - NIEMIECKIM ORAZ HISZPAŃSKIM.

Pierwszemu z tych problemów poświęca art. wstępny „Temps” stwierdzając, że obecny stan rzeczy nie może utrzymać się już dłużej i nastąpić musi rozstrzygnięcie faktyczne lub inne. Rzesza wstrzymuje się na razie od gestów agresji i przemawia do Polski obietnicami i gwarancjami. Niestety, ostatnie wypadki wywołały silną dewalorację obietnic niemieckich, a przy tym w Polsce daje się odczuć silny nacisk opinii społecznej

PRZECIWKO JAKIMKOLWIEK USTĘPSTWOM.

Z drugiej natomiast strony starcie z Polską liczyć może na wielką popularność w masach niemieckich, które uklad Hitler — Lipcu z r. 1934 przyjęły z wielką rezerwą.

Obok kwestii polsko - niemieckiej niepokój budzą coraz bardziej pesymistyczne wiadomości z Hiszpanii. Skrajna prasa tamtejsza występuje już

Z PRETENSJAMI TERYTORIALNYMI WOBEC FRANCJI Jednocześnie zaś kolo Gibraltaru w szybkim tempie powstaje półkultysta pas fortyfikacji, mający na celu umocnienie twierdzy angielskiej.

Rokowania francusko - hiszpańskie stoją na martwym punkcie i trudno przewidzieć czy i kiedy ponownie się naprzód.

Co mówią w Londynie

Przebieg debaty, jaka się wywiązała w Izbie Gmin po oświadczeniu prem. Chamberlaina, ujaw-

nił poważne wątpliwości Izby, co do polityki premiera w stosunku do Włoch. Przywódca opozycji, poseł Attlee, dał wyraz swemu głębokiemu rozczarowaniu mową premiera, gdyż

NIEMOŻNA POLEGAĆ NA OBIECNIKACH WŁOCH I NIEMIEC.

Poseł Attlee aprobował ogólnie daną Polsce, Grecji, Rumunii

domagał się ściślejszej współpracy z Rosją.

Nie mniejsze niezadowolenie wyraził przywódca opozycji liberalnej, sir Archibald Sinclair, który domagał się

ZMIANY RZĄDU I PROPONOWAŁ NA PREMIERA B. MIN. EDENA, ZAŚ NA KANCELERZA SKARBU CHURCHILLA. Churchill silnie krytykował fakt,

że w dniu inwazji Albanii, flota angielska na morzu śródziemnym była rozproszona i domagał się WPROWADZENIA PRZYMUSOWEJ POWSZECHNIEJ SŁUŻBY WOJSKOWEJ.

Niezależny poseł Vernon Barwell, wyraził swe przetrącenie z powodu wolnego tempa polityki państw demokratycznych w porównaniu z tempem polityki dyktatora i domagał się zdecydowanej polityki zbrojowego bezpieczeństwa z udziałem Rosji.

Poseł Eden dał również wyraz swemu przetrąceniu z powodu BEZWLADNEGO STACJANIA SIĘ ŚWIATA KU WOJNIE.

aprobował jednak nową politykę premiera, której dowodem są niezwykle daleko idące zobowiązania, przyjęte przez Anglię w stosunku do Polski, Grecji i Rumunii. Jedno zdaniem sytuacji międzynarodowej nie dozna poprawy, o ile nie będzie odnowione poczucie szacunku dla zobowiązań międzynarodowych.

głębokiej wywołała dużą radość w Grecji i Turcji.

Niemcy są oczywiście niezadowolone

W związku z czwartkowym oświadczeniem premiera Chamberlaina na niemieckie kolo polityczne wyprzedzają z szeregiem zarzutów przeciwko polityce brytyjskiej. Oświadczenie Chamberlaina o wysiłkach podejmowanych przez Anglię interpretuje się jako przyznanie się do uprzedzenia „polityki okrężenia”. Wreszcie niemieckie kolo polityczne zarzuca Anglii prowadzenie antyniemieckiej propagandy przy pomocy rozszerzania fałszywych wiadomości, co prowadzi — zdaniem wspomnianych kół — do zaostrażenia sytuacji.

Dla zademonstrowania sily „oni” — Niemcy wysyłają swoją flotę na ćwiczenia w pobliżu wybrzeży hiszpańskich.

Amerkańska opinia nie chce być neutralna

„Instytut opinii publicznej” przeprowadził ankietę w sprawie nowelizacji prawa o neutralności w sensie zezwolenia na wysyłkę broni i amunicji do Anglii i Francji przez Stany Zjednoczone, 57 procent odpowiedzi wypadło na korzyść takiego projektu nowelizacji.

Gen. Miaja jedzie na Kubę

Gen. Miaja odejdał na jednym ze statków do Francji, skąd uda się na następnie na Kubę.

1.200.000 ludzi zginęło na skutek rebelii gen. Franco

Z Madrytu donoszą, że Ogólna ilość zabitych podczas wojny domowej po obu stronach obliczają na 1.200 tys., z czego 450 tys. wojskowych. Po stronie gen. Franco padło 130 tys. żołnierzy. (PAT).

W 12-tą rocznicę



Angielska Armada na M. Śródziemnym

Według dobrze poinformowanych kół, flota angielska, płynąca z Malty w kierunku wysp greckich, składa się ze 183 okrętów wojennych, w tym 4 pancerniki, 9 krążowców, 40 kontrtorpedowców, 40 łodzi podwodnych, 2 lotniskowców, 20 okrętów pomocniczych, oraz szereg okrętów pomocniczych.

Potężna armada angielska umiejscowiła się w pobliżu wyppy Korfu. Część floty będzie obserwować wyłot Adriatyku, a inne jednostki, wiońskie wyspy Dodekanazu, zamiełniona w mocne forty. Demonstracja potężnej floty an-

Antyniemieckie demonstracje urządzone przez Czechów amerykańskich



W różnych miastach amerykańskich odbyły się wielkie demonstracje antyniemieckie, urządzone przez Czechów i Słowaków amerykańskich. Na zdjęciu demonstracja w Nowym Yorku

Nowe miliony na dozbudowanie Ameryki

Izba reprezentantów Ameryki przyjęła jednogłośnie projekt ustawy przewidującej kredyt w wysokości 45 mln. 254 tys. dolarów na rozbudowę baz morskich, niezbędnych do akcji obronnej. Projekt został następnie odesłany do Senatu.

Pierwsze wystąpienie Piusa XII



JAK JUŻ PODALISMY, W PIERWSZYM SWOIM WYSTĄPIENIU, PAPIEŻ PIUS XII OŚWIADCZYŁ: „NIE MOŻE BYĆ POWOŁANI NA ŚWIECIO, GDY PAŃSTWA LAMIA OBIECTNICE I NIE DOTRZYMUJĄ SŁOWA”.

Dzisiaj mia 12 lat od dnia śmierci FELIKSA PERLA. Rok rocznicę odrywamy się na chwilę od zajęć i wskrzysamy w pamięci obraz niezapomnianego wodza i nauczyciela.

Wspomnienia te nie są zdawkowym obrządkiem rocznicowym, lecz płyną z potrzeby serca. Czujemy potrzebę wyrażenia wdzięczności temu, co niepozycie poleżyły zasługi dla sprawy Niepodległości i Socjalizmu w Polsce, a już szczególnie silna jest ta potrzeba, gdy chodzi o człowieka, który z piśmem naszym, z „Robotnikiem”, przez długie bardzo lata związany był wzięciem najszerokimi sily.

Był przecież Perł redaktorem

„Robotnika” podziemnego i latach niewoli carskiej, był redaktorem za okupacji czasu wojny by światowej i był nim przez lat 7 bez przerwy, aż do śmierci, w niepodległej już Polsce.

Jaki ogrom pracy, poświęcenia, talentu i zdrowia włożył Perł w redagowanie „Robotnika” — nie da się ani obliczyć, ani ocenić należyście.

I dlatego z prawdziwym wzruszeniem wspomniemy rok rocznicę i zawsze wspominać będzie my Perla redaktora.

I dziś, tłumiąc w sobie żal, że Go nie ma wśród nas, składamy głęboki hold Jego świetlanej pamięci.

Właściwi dziejowyszak

Oświadczanie premiera Francji Daladier, że Polska i Francja wzmocniają swój sojusz i...

...naważenie odnieść sobie prawo...
...jest logicznym i koniecznym uzupełnieniem umowy polsko-brytyjskiej. W ten sposób linia przemian w międzynarodowym układzie sił dobiegła swego kresu. „Oś” Berlin — Rzym wraz z Madrytem generała Franco znalazła się w obliczu systemu porozumienia obronnych — według „szematu stolic” — Waszyngton — Londyn — Paryż — Warszawa i... Moskwa w odwodzie.

Takie rozwinięcie zagadnienia odpowiada naszym potrzebom...
...wielu kręgach politycznych Warszawy...
...czynnika równowadzącego w świecie.

Wniośno pracy niemało w od powiednie przenieście psychiki zachodnio-europejskiej...
...C. K. W.

Pod wspólny sztandar...
Zjazd połączeniowy Związków Robotników Przemysłu Skórzanego...
W styczniu zorganizowanej klasy robotniczej Polski mamy do zanotowania szereg faktów doniosłej wagi...
Oto dnia 15 i 16 kwietnia t. b. w sali Związku Handlowców w Warszawie odbędzie się Zjazd Połączeniowy Związków Centralnego Związku Robotników Przemysłu Skórzanego i Pokrewnych w Polsce oraz Związku Zaw. Robotników Przemysłu Skórzanego w Rzeczypospolitej Polskiej.

Obie te klasowe organizacje...
...Otwarcie Zjazdu połączeniowego nastąpi dnia 15 kwietnia o godz. 4 pop. w Lokalu Zw. Handlowców w Zaleskiej 5 w Warszawie.

Właściwi dziejowyszak

Rzym. Dlatego wywołali i gorzkie żale prasy hitlerowskiej...
...właściwi dziejowyszak.

Król okupowanej Albanii

Wczoraj rano o godz. 10-jej zebrała się pod przewodnictwem Mussoliniego rada ministrów...
...Artykuł 2. Król Italii i Albanii, cesarz Etiopii, będzie reprezentował w Albanii przez pełnomocnika generalnego (Luogotenente Generale), który rezydować będzie w Tiranie. (PAT.)

Rudolf Gayda

„Powiedz mi, z kim się wdajesz, a ja ci powiem kim jesteś” — mówiono w Niemczech przedbitewnych...
...Widocznie Gayda z całą świadomością dążył do tego stanowiska.

Pod wspólny sztandar...

Zjazd połączeniowy Związków Robotników Przemysłu Skórzanego...
...Otwarcie Zjazdu połączeniowego nastąpi dnia 15 kwietnia o godz. 4 pop. w Lokalu Zw. Handlowców w Zaleskiej 5 w Warszawie.

Przegląd prasy

PO DEKLARACJI CHAMBERLAINA.

W związku z czwartkową deklaracją Chamberlaina, dzięki której Grecja i Rumunia otrzymały gwarancje angielskiej swych granic...
...Cokolwiek powiemy o stosunku W. Brytanii do tej wojny domowej w tym kraju, jedno nie ulega wątpliwości: zwalczanie się gen. Franco z imperialistycznym Włochami zagrozi życiowym interesom W. Brytanii; może bowiem doprowadzić do zamknięcia Morza Śródziemnego dla jej floty.

WZMOCNIENIE PRZYMIERZA MIĘDZY FRANCJĄ I POLSKĄ

Po uchwaleniu zaś przez francuską radę gabinetową przyrzeczenia z Polski, „Warszawski Dziennik Narodowy” wykazuje, że szanse „osi” Berlin—Rzym znacznie się zmniejszyły...
...WZMOCNIENIE PRZYMIERZA MIĘDZY FRANCJĄ I POLSKĄ

WZYCERPUJĄCY POKÓJ

„Czas” stwierdza, że pokój, istniejący w Europie, oparty jest dzisiaj na sile i tylko na sile...
...Wobec tego, nie można ich jednak uważać za przyczynę ku przywróceniu w opinii publicznej spokoju i wiary w pokój.

Nowe wybory 4 radnych w Jarosławiu

Władze administracyjne uwzględniły protest, wniesiony przez grupę wyborców „Demokratycznej Listy Przemieć” przeciw wykończeniu wyborów w IV okr. wyb. do rady miejskiej...
...Termin nowych wyborów nie został jeszcze wyznaczony.

POJEDYNEK CHAMBERLAINA Z MUSSOLINIEM

Pod powyższym tytułem „Głos Narodu” omawia zastrzeżenie się stosunków między Anglią i Włochami...
...Wobec tego, nie można ich jednak uważać za przyczynę ku przywróceniu w opinii publicznej spokoju i wiary w pokój.

JESZCZE O PŁOTKACH

„Kurier Polski” skarcił się znowu na plotki obiegające kraj o rzekomych żądaniach Niemiec w stosunku do Polski i twierdzi: „Foljomoszarwa”...
...Wobec tego, nie można ich jednak uważać za przyczynę ku przywróceniu w opinii publicznej spokoju i wiary w pokój.

NIEMCY NACISKAJĄ LITWĘ

„Kurier Warszawski” w korespondencji z Kowna donosi o nowej presji wywieranej przez „Trzeci” Rzeszę na Litwę...
...Wobec tego, nie można ich jednak uważać za przyczynę ku przywróceniu w opinii publicznej spokoju i wiary w pokój.

NIEMCY PRAGNĄ POKOJU

Dowodem... zabór Czech i Klajpedy...
W związku z decyzją amerykańskich towarzyszy ubezpieczeniowych wstrzymaniu aserukacji gmachów niemieckich i włoskich od ryzyka wojennego, kompetentne koka niemieckie oświadczają, że decyzja ta jest wynikiem bezprzykładnej nagłoni wojennej, prowadzonej w Anglii i Stanach Zjednoczonych, która w krajach tych wywoływała psychozę wojenną...
...Termin nowych wyborów nie został jeszcze wyznaczony.

„Niemcy miały dać do zrozumienia...
...Wobec tego, nie można ich jednak uważać za przyczynę ku przywróceniu w opinii publicznej spokoju i wiary w pokój.

NIEMCY PRAGNĄ POKOJU

Dowodem... zabór Czech i Klajpedy...
Wobec tego, nie można ich jednak uważać za przyczynę ku przywróceniu w opinii publicznej spokoju i wiary w pokój.

NIEMCY PRAGNĄ POKOJU

Dowodem... zabór Czech i Klajpedy...
Wobec tego, nie można ich jednak uważać za przyczynę ku przywróceniu w opinii publicznej spokoju i wiary w pokój.

NIEMCY PRAGNĄ POKOJU

Dowodem... zabór Czech i Klajpedy...
Wobec tego, nie można ich jednak uważać za przyczynę ku przywróceniu w opinii publicznej spokoju i wiary w pokój.

TOWARZYSZ
MARIAN TUZEK
CZŁONEK DZIELNICZY PPS. PRAGA, CZŁONEK ZWIĄZKU ZAWODOW. METALOWCÓW
zmarł 20. 12. 1939.
Pogrzeb odbędzie się z domu przy ul. Podskarbiniejskiej 5 (Blok A. 3) na Grochowie — na cmentarzu na Bródnie w godzinach 3 po południu.
CZESŁO JEJEGO PAMIĘCI
Do wzięcia udziału w pogrzebie wzywa wszystkich towarzyszy
Delegacja Z. A. „POCISK”

NIEMCY PRAGNĄ POKOJU
Dowodem... zabór Czech i Klajpedy

Nowe wybory 4 radnych w Jarosławiu
w Jarosławiu

Nowe wybory 4 radnych w Jarosławiu
w Jarosławiu

Pokwitowanie
NA DOM IGN. DASZYŃSKIEGO W KRAKOWIE
Witold Komiłowicz z Grodziska Mazowieckiego z l. 150.
NA ROZWIĄZANIE TOWARZYSTWA WYKŁADNICZKI PRZECIŻ
Zamiat wiankami na grób tow. Mariana Tuska sekretarz delegacja Zakładów Amatorskich — Pociąg z l. 8.

Nieć się wieści i Maj!

Czytaj prasę socjalistyczną

